
Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it

Decreto del Direttore Generale anno 2025

Oggetto: Affidamento mediante sottoscrizione Addendum ordine diretto d’acquisto in adesione alla
convenzione Consip Telefonia Mobile 9 per 24 mesi, con possibilità di proroga per ulteriori
6 mesi, per n. 900 pacchetti ROAMING PREMIUM – CIG B0B6F319E6

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che con Decreto del Direttore Generale Repertorio n. 133/2024 Prot n. 53494 del 15/02/2024
è stato autorizzato, in adesione alla convenzione stipulata da CONSIP S.p.A. Telefonia mobile
9, l’ordinativo di fornitura a favore dell’aggiudicataria Vodafone Italia S.p.A. C.F. 93026890017
e P.IVA 08539010010,  per  il  servizio  di  telefonia  mobile  per  24  mesi  dall’attivazione del
servizio fino al 6 marzo 2026, eventualmente prorogabile sino ad un massimo di ulteriori 6
(sei) mesi, come da condizioni della fornitura, art. 1.3 Durata e limiti della fornitura; 

PREMESSO che le Condizioni generali Servizi Integrativi – Allegato A della Convenzione prevedono un
servizio di telefonia e connettività mobile nei paesi in roaming non regolamentato (extra SEE),
mediante l’acquisto di  pacchetti  giornalieri  PREMIUM che, a fronte di  una specifica tariffa
prefissata, garantiscono quantità aggiuntive di traffico fonia, SMS in un paese estero al di fuori
dello SSE - Spazio Economico Europeo o della Svizzera e del Regno Unito;

PREMESSO che il costo del servizio è pari a:
Tipologia di 
utenza 

descrizione Quantità di traffico 
disponibile per giorno 

Prezzo fisso per 
quantità previste (+IVA) 

Fonia e dati R1500 60 minuti, 60 SMS, 1.5 Gbyte 10,50
Solo dati RD1500 1.5 Gbyte   8,50 

e  che  l’abilitazione  dei  pacchetti  ROAMING  PREMIUM  si  sovrascrive  ad  eventuali  altri
pacchetti  roaming  extra  SEE  previsti  nel  proprio  piano  tariffario  base  inclusi  nella
Convenzione TM9;

DATO ATTO che  il  Direttore  dell'Ufficio  Supporto  e  Sviluppo  tecnologico,  Modesto  Trincanato,  ha  le
competenze e i requisiti per assumere l’incarico di RUP, Responsabile Unico di Progetto, ai
sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del D.Lgs 36/2023, Codice dei contratti pubblici, di seguito
anche solo Codice;

DATO ATTO che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei confronti
del RUP (di cui alla nota Prot. n. 18186/2025 del 21 gennaio 2025) e del Dirigente (di cui alla
nota Prot. n. 183004 del 24 luglio 2023);

PREMESSO che  l’Ateneo,  ha  la  necessità  di  assicurare  il  servizio  durante  le  trasferte  all’estero  della
Rettrice  che  è  stato  stimato  in  un  utilizzo  di  900  pacchetti  fino  al  termine  del  contratto
sottoscritto con adesione alla convenzione CONSIP pari  ad un importo imponibile di euro
9.450,00;

ACCERTATA la conformità del servizio alle esigenze dell’Ateneo e la congruità della spesa;
RITENUTO di  autorizzare  l’acquisto  mediante  un  Ordine  diretto  sul  portale  Consip  all’operatore

economico Vodafone Italia S.p.A. C.F. 93026890017 e P.IVA 08539010010, per un importo
imponibile stimato di euro 9.450,00;

ACCERTATA la disponibilità dei fondi ASIT, UO Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni (ASIT) alla
voce CoAn A.C.06.02.01 “Utenze e canoni telefonici” sull’esercizio corrente;

ACCERTATO che, per la fornitura in oggetto, non risulta necessaria la redazione del documento unico di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

RICHIAMATO il  CIG B0B6F319E6 che identifica l’ordinativo di fornitura su Convenzione Consip Telefonia
mobile 9;

DATO ATTO che per la fornitura in oggetto non risulta necessaria la redazione del documento unico di
valutazione dei rischi da Interferenza (DUVRI), in quanto la prestazione in argomento rientra
nell’ipotesi di cui all'art. 26, comma 3 bis, del D.Lgs. 81/2008 (salvo la necessità di acquisire il
DUVRI e quantificare gli oneri di sicurezza da interferenze);

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 53 comma 4, non sarà richiesta la garanzia definitiva, in considerazione
del fatto che i beni e i servizi sono garantiti direttamente dal fornitore;

VISTI il D.Lgs 36/2023 Codice dei Contratti Pubblici e s.m.i.;
l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e l’art. 28 comma 3 del D.Lgs. 36/2023 in materia di obblighi di
trasparenza;

RICHIAMATO lo Statuto di Ateneo;
il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con Decreto
Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e modificato con D.R. n. 765 del 29/06/2023;

1
A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140



Università Ca’ Foscari Venezia
Dorsoduro 3246,30123 Venezia

www.unive.it

la sottosezione "Rischi corruttivi e trasparenza" del Piano integrato di Attività e Organizzazione
(PIAO) 2024-2026 redatto ai sensi dell'art. 6 del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80 e approvato
dall’Università con Delibera di Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024;
il Decreto del Direttore Generale n. 409/2018, prot. n. 32869 del 07/06/2018 di “Organizzazione
– Individuazione dei poteri di sottoscrizione” così come modificato con Decreto del Direttore
Generale n. 346/2024 del 30/04/2024;
il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato con D.R.
n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019;
la delibera n. 173/2023 del Consiglio di Amministrazione del 15 dicembre 2023 di approvazione
del bilancio unico di previsione annuale 2024 e triennale 2024/2026;
il  Decreto  del  Direttore  Generale  Repertorio  n.  33/2025  Prot.  n.  17602  del  20/01/2025  di
allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – esercizio
2025 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del budget;
il Decreto del Direttore Generale n. 509/2015 prot. n. 44769-VII/4 del 25/09/15 ad oggetto “Ing.
Tommaso Piazza - attribuzione incarico di funzione dirigenziale”;

PRESO ATTO che la  struttura proponente ha  attestato la  conformità  del  provvedimento alla  legislazione
vigente e ai regolamenti di Ateneo

DECRETA

Art. 1 Di autorizzare, l’ordinativo di fornitura in favore di Vodafone Italia S.p.A. con sede legale a Ivrea in Via
Jervis n. 13 C.F. 93026890017 e P.IVA 08539010010, per l’acquisto di n. 900 pacchetti PREMIUM al
costo  stimato  imponibile  di  euro  9.450,00  mediante  sottoscrizione  dell’Addendum  al  contratto  di
fornitura  Ordine  diretto  d’Acquisto  n.  7722488,  protocollo  n.  128189  del  7  marzo  2024  -  CIG
B0B6F319E6, effettuato sul portale www.acquistinretepa.it in adesione alla Convenzione per i servizi di
telefonia  mobile  per  le  pubbliche  amministrazioni  –  edizione  9  –  ID  2452,  avente  ad  oggetto
l’affidamento di servizi supplementari al contraente originario ex art. 106 comma 1 lettera b) D.lgs. n.
50/2016.

Art. 2 Di far gravare la spesa complessiva massima di euro 11.529,00 (IVA compresa) sui fondi dell’Area
Servizi  Informatici  e  Telecomunicazioni  (ASIT),  alla  voce  CoAn  A.C.06.02.01  “Utenze  e  canoni
telefonici”, scrittura anticipata n. 1018/2025 sull’esercizio corrente.

Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. il Direttore dell'Ufficio
Supporto e Sviluppo tecnologico, Modesto Trincanato, Responsabile Unico del Progetto.

Art. 4 Di autorizzare l’ing. Tommaso Piazza alla stipula del contratto sul portale MePA di Consip Spa.
Art. 5 Di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito  web  dell’Ateneo  nella  sezione

“Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Gabriele Rizzetto

VISTO
Il Dirigente A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni
Ing. Tommaso Piazza

VISTO
Il Responsabile Unico del Progetto
Modesto Trincanato

A.S.I.T. - Area Servizi Informatici e Telecomunicazioni 2
asit.contabilita@unive.it / Tel. 041-234 7140


		2025-01-22T16:03:25+0100
	IT
	Gabriele Rizzetto




